

### ▼ حرف روز

### موانع انتخاب هوشمندانه!

به روز سرنوشت‌ساز دوم اسفند ماه که آینده چهار ساله مجلس را رقم خواهد زد، نزدیک می‌شویم. در این بین، چگونه رأی دادن و به چه کسی رأی دادن به تدریج به مسئله اذهان عمومی تبدیل خواهد شد. آنچه مبنای کار است، رسیدن به «حجت شرعی» است. حجت در شرع در امر انتخابات یا از طریق شناخت فردی حاصل می‌شود یا آنکه با مشورت گرفتن از افراد امین و صاحب صلاحیت به دست می‌آید. امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) تأکید دارند: «اگر می‌توانید، تشخیص بدهید؛ اگر نمی‌شناسید، از دیگری که می‌تواند امین باشد، سؤال کنید.» (۱۳۸۰/۲/۲۸)

اما در مسیر انتخاب دام‌ها و راهزنانی پنهانند که اجازه رسیدن به هدف را به رأی‌دهندگان نمی‌دهند و نسبت به آنان باید هوشیار بود.

۱- اولین آفت در این مسیر میل افراد به «تقلید و پیروی کورکورانه» است؛ چرا که انتخاب عقلانی در دسرهایی دارد که از جمله آن وقت گذاشتن برای تحقیق و بررسی و تلاش برای شناخت نامزدهای انتخاباتی است و این هزینه است که اغلب افراد از دادن آن آکراه دارند و ترجیح می‌دهند در این مسئله تقلید کنند.

۲- رهن دیگر در رأی دادن، نشناختن معیارها و شاخصه‌های گزینه مطلوب است. بهترین معیار در این زمینه رجوع به رهنمودها و توصیه‌هایی است که بزرگان مورد اعتماد جامعه در اختیار ملت‌ها و توده‌ها قرار داده‌اند که در رأس آنان رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار دارند.

۳- یکی دیگر از موانع انتخاب مطلوب، تکیه بر یک مؤلفه و بی‌توجهی به شاخصه‌های دیگر نامزد اصلح است. نتیجه این رویکرد، انتخاب گزینه‌ای است که شاید ویژگی برجسته‌ای داشته باشد، اما فاقد حد مطلوب شرایط دیگر خواهد بود. به واقع باید تلاش شود تا به همه شرایط توجه کرد و از نگاه تک بعدی به نامزدها دوری جست.

۴- غلبه احساسات و عواطف راهزن دیگری است که مسیر عقلانیت انتخابات را ناکام خواهد گذاشت! متأسفانه شور و هیجانات رقابت‌های انتخاباتی گاه آنقدر بالا می‌گیرد که گام‌های تعقل در نیمه راه رها شده و احساسات و حب و بغض‌ها بصیرت و انتخاب آگاهانه را از آدمی سلب می‌کند.

۵- دوقطبی شدن فضای انتخابات، بستر آلوده‌ای است که زمینه برای حذف عقلانیت از صحنه انتخابات را تعطیل خواهد کرد. با دوگانه شدن فضای انتخابات و سیاه و سفید شدن نامزدها، دیگر معیارها و ملاک‌های واقعی سنجش کنار رفته و شاخصه‌ها و مؤلفه‌های ساختگی و غیر واقعی معیار گزینش افراد خواهد شد که هوشمندی راه عبور از این موانع خواهد بود.

### ▼ گزارش روز

### محاکمه در برابر مردم

دستگیری «روح‌الله زم» سرشبکه جریان رسانه‌ای «آمدنیوز» در مهر ماه امسال یکی از اتفاقات مهم در حوزه امنیتی کشور بود! فردی که با پشتیبانی سرویس‌های اطلاعاتی چندین کشور حوزه خلیج فارس و اروپایی، از جمله سازمان اطلاعات فرانسه مراقبت و حفاظت می‌شد و به سامانه پیچیده اطلاعاتی برای ایجاد نامنی روانی در جامعه، تفرقه‌افکنی میان ارکان مختلف نظام و لطمه زدن به سرمایه اجتماعی ایران اسلامی در داخل وصل بود، طی یک عملیات فریب متبحرانه از سوی سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دستگیر و به کشور منتقل شد تا ضربه‌ای مهلک به بدنه خبرسازی و عملیات روانی دشمن وارد شود! از روز دستگیری سرشاخه «آمدنیوز» تا به امروز افکار عمومی منتظر محاکمه این عنصر ضد انقلاب بوده تا اینکه به تازگی سخنگوی قوه قضائیه از آماده شدن کیفرخواست پرونده روح‌الله زم و ارجاع آن به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی «ابوالقاسم صلواتی» خبر داده و اعلام کرده است، مرتبطان اصلی این پرونده که پنج نفر بوده‌اند، دستگیر شده‌اند و پرونده آنها آماده رسیدگی در دادگاه است.

انتظار مردم از دستگاه قضا که در دوره جدید فعالیت، گام‌های قابل تقدیری در زمینه شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی اقناعی برداشته، این است که در پرونده روح‌الله زم نیز در کنار رسیدگی کامل به آن و البته رعایت ضوابط قانونی، جامعه را در جریان کامل پشت پرده‌های پیچیده و لطمه‌زننده به آرامش روانی جامعه قرار دهد. برگزاری علنی دادگاه و تشریح همه ابعاد و زوایای اقدامات خراب‌کارانه این مهره دشمن بدون شک در رفع ابهامات متعددی که جریان «آمدنیوز» با هدف تخریب سرمایه اجتماعی کشور ایجاد کرده است، بسیار تأثیرگذار و تعیین‌کننده خواهد بود و افزون بر این می‌تواند جامعه را در برابر جریان‌های خبرساز مشابه در آینده واکسینه کند.

### ▼ تا انتخابات

### تلاش می‌کنیم به فهرست واحد برسیم

«غلامعلی حدادعادل» رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: ما در شورای ائتلاف همه جریان‌ها و احزاب را دعوت کرده‌ایم و با آنان جلساتی داشته‌ایم و تلاش می‌کنیم به فهرست واحد برسیم؛ اما کسانی هم هستند که از ابتدا بنا داشتند فهرست جدا ارائه دهند که ما قصد داریم این افراد را هم قانع کنیم تا نیروهای انقلاب یک لیست ارائه دهند. وی افزود: کار انتخابات فقط تهیه لیست انتخاباتی نیست؛ بلکه باید کانون پرحرارت و فعالی برای حضور مردم پای صندوق‌های رأی و دادن رأی به نیروهای انقلاب ایجاد شود. مسئله مهم دیگر آن است که از تفرقه جلوگیری شود و نگذاریم اتفاقات سال ۱۳۹۴ تکرار شود.

### جبهه اصلاح‌طلبان در تهران لیست انتخاباتی ندارد

«علی شکوری‌راد» دبیر کل حزب اتحاد ملت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: عین متنی که امشب در جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان ایران به رأی گذاشته و با رأی بسیار بالا تصویب شد: «شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان در تهران لیست انتخاباتی ندارد. احزاب می‌توانند با نام و عنوان خود از نامزدهای مورد نظرشان حمایت کنند.»

### بیشتر نمایندگان اصلاح‌طلب تأیید صلاحیت شده‌اند

«پروانه مافی» نماینده عضو فراکسیون امید گفته است: «این موضوع که اکثر نمایندگان اصلاح‌طلب رد صلاحیت شده‌اند، غلط است و اتفاقاً اکثریت آنها تأیید صلاحیت شده‌اند. اکثر نمایندگان خانم در مجلس نیز تأیید صلاحیت شده‌اند.»

### تعداد تأیید صلاحیت شده‌ها از ۷۰۷۰ نفر گذشت

«عباسعلی کدخدایی» سخنگوی شورای نگهبان در توییتری نوشت: «تعداد داوطلبان تأیید صلاحیت شده انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۷۰۷۰ نفر گذشت و بررسی‌ها ادامه دارد.»